

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Salat	<ul style="list-style-type: none"> Salatteller Spezial mit Artischockenherzen und gerösteten Kürbiskernen (7) 3,45 € 3,80 € 4,15 € Kleine Salatschale (13,27) 0,65 € 1,30 € 1,45 € Große Salatschale (13,27) 1,75 € 3,50 € 3,85 € 	<ul style="list-style-type: none"> Große Salatschale (13,27) 1,75 € 3,50 € 3,85 € Kleine Salatschale (13,27) 0,65 € 1,30 € 1,45 € 	<ul style="list-style-type: none"> Salatteller Spezial mit Artischockenherzen und gerösteten Kürbiskernen (7) 3,45 € 3,80 € 4,15 € Große Salatschale (13,27) 1,75 € 3,50 € 3,85 € Kleine Salatschale (13,27) 0,65 € 1,30 € 1,45 € 	<ul style="list-style-type: none"> Große Salatschale (13,27) 1,75 € 3,50 € 3,85 € Kleine Salatschale (13,27) 0,65 € 1,30 € 1,45 € 	<ul style="list-style-type: none"> Salatteller Spezial mit Artischockenherzen und gerösteten Kürbiskernen (7) 3,45 € 3,80 € 4,15 € Kleine Salatschale (13,27) 0,65 € 1,30 € 1,45 € Große Salatschale (13,27) 1,75 € 3,50 € 3,85 €
Vorspeise	<ul style="list-style-type: none"> Kichererbsen-Bulgur-Bowl mit Sesam-Zitronen-Dressing und Oliven (6,7,8,10,21a,28,31) 3,45 € 3,80 € 4,15 € 	<ul style="list-style-type: none"> Duftreis-Rote-Bohnen-Bowl mit Sojasaucen-Dressing und geröstetem Sesam (6,7,28,31) 3,45 € 3,80 € 4,15 € 	<ul style="list-style-type: none"> Kichererbsen-Bulgur-Bowl mit Sesam-Zitronen-Dressing und Oliven (6,7,8,10,21a,28,31) 3,45 € 3,80 € 4,15 € 	<ul style="list-style-type: none"> Duftreis-Rote-Bohnen-Bowl mit Sojasaucen-Dressing und geröstetem Sesam (6,7,28,31) 3,45 € 3,80 € 4,15 € 	<ul style="list-style-type: none"> Kichererbsen-Bulgur-Bowl mit Sesam-Zitronen-Dressing und Oliven (6,7,8,10,21a,28,31) 3,45 € 3,80 € 4,15 €

Preislegende: Studierende | Beschäftigte | Gäste

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 2) Schweinefleisch bzw. mit Gelatine vom Schwein, 3) Alkohol, 4) Geschmacksverstärker, 5) gewachst, 6) konserviert, 7) Antioxidationsmittel, 8) Farbstoff, 9) Phosphat, 10) geschwärzt, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 13) Süßungsmittel, 14) mit zum Teil fein zerkleinertem Fleischanteil, 16) koffeinhaltig, 17) chininhaltig, 19) geschwefelt, 20) kann abführend wirken

Legende Allergene: 21) Glutenhaltiges Getreide, 21a) Weizen, 21b) Roggen, 21c) Gerste, 21d) Hafer, 21e) Dinkel, 21f) Kamut, 22) Krebstiere, 23) Eier, 24) Fisch, 25) Erdnüsse, 26) Schalenfrüchte, 26a) Mandeln, 26b) Haselnuss, 26c) Walnuss, 26d) Kaschunuss, 26e) Pekannuss, 26f) Paranuss, 26g) Pistazie, 26h) Maccdamianuss, 27) Sellerie, 28) Soja, 29) Senf, 30) Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose), 31) Sesam, 32) Schwefeldioxid und Sulfide, 33) Lupine, 34) Weichtiere, 35) Nitritpökelsalz, 36) Hefe
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden oder als Spuren bereits in den angelieferten Lebensmitteln enthalten sind.

Die beste Wahl! Je öfter, desto besser!
 Eine gute Wahl! Immer mal wieder.
 Eher selten! Am Besten mit Grün kombinieren!
 Gerichte werden ohne Fisch- und Fleischzutaten zubereitet.
 Gerichte werden ausschließlich aus veganen Rohstoffen zubereitet.
 Lebensmittel aus nachhaltiger Erzeugung,
 Nachhaltige Fischerei,
 Klimaessen
 Fairtrade - mit Bestandteilen aus fairem Handel



	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Dressing	<ul style="list-style-type: none"> Kräuter-Dressing (7,28) French-Dressing (7,28,29) Sauce Vinaigrette (29) American-Dressing (7,28,29) 	<ul style="list-style-type: none"> Sauce Vinaigrette (29) Kräuter-Dressing (7,28) French-Dressing (7,28,29) American-Dressing (7,28,29) 	<ul style="list-style-type: none"> French-Dressing (7,28,29) American-Dressing (7,28,29) Sauce Vinaigrette (29) Kräuter-Dressing (7,28,29) 	<ul style="list-style-type: none"> Kräuter-Dressing (7,28) Sauce Vinaigrette (29) American-Dressing (7,28,29) French-Dressing (7,28,29) 	<ul style="list-style-type: none"> Kräuter-Dressing (7,28) American-Dressing (7,28,29) Sauce Vinaigrette (29) French-Dressing (7,28,29)
Suppe	<ul style="list-style-type: none"> Gemüsecremesuppe (7,27,28,36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € 	<ul style="list-style-type: none"> Scharfe indische Kichererbsensuppe (7,36,29) 0,60 € 1,20 € 1,30 € 	<ul style="list-style-type: none"> Tomatensuppe mit frischem Basilikum (7,36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € 	<ul style="list-style-type: none"> Klare Zwiebelsuppe (36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € 	<ul style="list-style-type: none"> Curry-Bananen-Suppe (7,26a,36) 0,60 € 1,20 € 1,30 €

Preislegende: Studierende | Beschäftigte | Gäste

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 2) Schweinefleisch bzw. mit Gelatine vom Schwein, 3) Alkohol, 4) Geschmacksverstärker, 5) gewachst, 6) konserviert, 7) Antioxidationsmittel, 8) Farbstoff, 9) Phosphat, 10) geschwärzt, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 13) Süßungsmittel, 14) mit zum Teil fein zerkleinertem Fleischanteil, 16) koffeinhaltig, 17) chininhaltig, 19) geschwefelt, 20) kann abführend wirken

Legende Allergene: 21) Glutenhaltiges Getreide, 21a) Weizen, 21b) Roggen, 21c) Gerste, 21d) Hafer, 21e) Dinkel, 21f) Kamut, 22) Krebstiere, 23) Eier, 24) Fisch, 25) Erdnüsse, 26) Schalenfrüchte, 26a) Mandeln, 26b) Haselnuss, 26c) Walnuss, 26d) Kaschunuss, 26e) Pekannuss, 26f) Paranuss, 26g) Pistazie, 26h) Macdamianuss, 27) Sellerie, 28) Soja, 29) Senf, 30) Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose), 31) Sesam, 32) Schwefeldioxid und Sulfide, 33) Lupine, 34) Weichtiere, 35) Nitritpökelsalz, 36) Hefe
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden oder als Spuren bereits in den angelieferten Lebensmitteln enthalten sind.

Die beste Wahl! Je öfter, desto besser! Eine gute Wahl! Immer mal wieder. Eher selten! Am Besten mit Grün kombinieren! Gerichte werden ohne Fisch- und Fleischzutaten zubereitet. Gerichte werden ausschließlich aus veganen Rohstoffen zubereitet. Lebensmittel aus nachhaltiger Erzeugung, Nachhaltige Fischerei, Klimaessen Fairtrade - mit Bestandteilen aus fairem Handel



Montag

Aktion

- Pasta an Brokkoli-Champignon-Sauce (7, 21a,28,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Pasta mit Tomatensauce und Weichkäse (21a,27,30,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €

Dienstag

- Gebratene Schupfnudeln mit Blattspinat und Pilzen in Rahm (7,21a,23,28,30,36)
4,95 € | 5,45 € | 5,95 €
- Pasta mit Tomatensauce und Weichkäse (21a,27,30,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Pasta an Spinatsauce (7,21a,28,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Pizza Margherita (21a,30,36)
4,95 € | 5,45 € | 5,95 €

Mittwoch

- Süßkartoffel-Amaranth-Burger mit Gurken-Kräuter-Dip (21a,27,28,30,31,36)
5,95 € | 6,55 € | 7,15 €
- Currywurst mit Pommes frites und Coleslaw (2,7,14,29)
6,95 € | 7,65 € | 8,35 €
- Pasta mit Tomatensauce und Weichkäse (21a,27,30,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Pasta an Waldpilzsauce mit frischem Rosmarin (7,21a,28,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Pizza mit Champignons und roten Zwiebeln (21a,30,36)
4,95 € | 5,45 € | 5,95 €

Donnerstag

- Süßkartoffel-Gnocchi mit Champignons und Schluppen (21a)
4,95 € | 5,45 € | 5,95 €
- Pasta an scharfer Gemüsesauce (6,21a,28,36,29)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Pasta mit Tomatensauce und Weichkäse (21a,27,30,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Flammkuchen mit Speck (2,6,7,21a,30,36)
4,95 € | 5,45 € | 5,95 €

Freitag

- Pasta mit Tomatensauce und Weichkäse (21a,27,30,36)
2,45 € | 2,70 € | 2,95 €
- Pizza Margherita (21a,30,36)
4,95 € | 5,45 € | 5,95 €
- Rindfleischstreifen mit Sesam,Lauch,Weißkohl und Chinanudeln (28,31,36)
5,95 € | 6,55 € | 7,15 €

Preislegende: Studierende | Beschäftigte | Gäste

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 2) Schweinefleisch bzw. mit Gelatine vom Schwein, 3) Alkohol, 4) Geschmacksverstärker, 5) gewachst, 6) konserviert, 7) Antioxidationsmittel, 8) Farbstoff, 9) Phosphat, 10) geschwärzt, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 13) Süßungsmittel, 14) mit zum Teil fein zerkleinertem Fleischanteil, 16) koffeinhaltig, 17) chininhaltig, 19) geschwefelt, 20) kann abführend wirken

Legende Allergene: 21) Glutenhaltiges Getreide, 21a) Weizen, 21b) Roggen, 21c) Gerste, 21d) Hafer, 21e) Dinkel, 21f) Kamut, 22) Krebstiere, 23) Eier, 24) Fisch, 25) Erdnüsse, 26) Schalenfrüchte, 26a) Mandeln, 26b) Haselnuss, 26c) Walnuss, 26d) Kaschunuss, 26e) Pekannuss, 26f) Paranuss, 26g) Pistazie, 26h) Maccdamianuss, 27) Sellerie, 28) Soja, 29) Senf, 30) Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose), 31) Sesam, 32) Schwefeldioxid und Sulfide, 33) Lupine, 34) Weichtiere, 35) Nitritpökelsalz, 36) Hefe
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden oder als Spuren bereits in den angelieferten Lebensmitteln enthalten sind.

Die beste Wahl! Je öfter, desto besser! Eine gute Wahl! Immer mal wieder. Eher selten! Am Besten mit Grün kombinieren! Gerichte werden ohne Fisch- und Fleischzutaten zubereitet. Gerichte werden ausschließlich aus veganen Rohstoffen zubereitet. Lebensmittel aus nachhaltiger Erzeugung, Nachhaltige Fischerei, Klimaessen Fairtrade - mit Bestandteilen aus fairem Handel



	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Dessert	<ul style="list-style-type: none"> Bananen-Kokos-Joghurt (7,30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Quark mit gerösteten Nüssen (26a,26b,26c,30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Pfirsich Melba-Pudding (28) 0,70 € 1,40 € 1,55 € 	<ul style="list-style-type: none"> Dinkeljoghurt mit Kirschen (7,21e,30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Ananasquark (30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Mandelpudding (26a,28) 0,70 € 1,40 € 1,55 € 	<ul style="list-style-type: none"> Pfirsich-Grünkern-Quark (21e,30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Stracciatellajoghurt (30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Karamelpudding (28) 0,70 € 1,40 € 1,55 € 	<ul style="list-style-type: none"> Rhababerquark (26a,30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Heidelbeerjoghurt (30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Zitronenpudding (8,28) 0,70 € 1,40 € 1,55 € 	<ul style="list-style-type: none"> Apfel-Grünkern-Joghurt (7,21e,30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Mangoquark (30) 0,70 € 1,40 € 1,55 € Haselnusspudding (9,26b,28) 0,70 € 1,40 € 1,55 €

Preislegende: Studierende | Beschäftigte | Gäste

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 2) Schweinefleisch bzw. mit Gelatine vom Schwein, 3) Alkohol, 4) Geschmacksverstärker, 5) gewachst, 6) konserviert, 7) Antioxidationsmittel, 8) Farbstoff, 9) Phosphat, 10) geschwärzt, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 13) Süßungsmittel, 14) mit zum Teil fein zerkleinertem Fleischanteil, 16) koffeinhaltig, 17) chininhaltig, 19) geschwefelt, 20) kann abführend wirken

Legende Allergene: 21) Glutenhaltiges Getreide, 21a) Weizen, 21b) Roggen, 21c) Gerste, 21d) Hafer, 21e) Dinkel, 21f) Kamut, 22) Krebstiere, 23) Eier, 24) Fisch, 25) Erdnüsse, 26) Schalenfrüchte, 26a) Mandeln, 26b) Haselnuss, 26c) Walnuss, 26d) Kaschunuss, 26e) Pekannuss, 26f) Paranuss, 26g) Pistazie, 26h) Maccdamianuss, 27) Sellerie, 28) Soja, 29) Senf, 30) Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose), 31) Sesam, 32) Schwefeldioxid und Sulfide, 33) Lupine, 34) Weichtiere, 35) Nitritpökelsalz, 36) Hefe
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden oder als Spuren bereits in den angelieferten Lebensmitteln enthalten sind.

Die beste Wahl! Je öfter, desto besser!, Eine gute Wahl! Immer mal wieder., Eher selten! Am Besten mit Grün kombinieren! Gerichte werden ohne Fisch- und Fleischzutaten zubereitet. Gerichte werden ausschließlich aus veganen Rohstoffen zubereitet. Lebensmittel aus nachhaltiger Erzeugung, Nachhaltige Fischerei, Klimaessen Fairtrade - mit Bestandteilen aus fairem Handel



	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Essen	<p> Blumenkohl-Knusper-Medaillon an Zitronen-Kurkuma-Sauce (7,21a,27,28,36) 1,55 € 3,10 € 3,40 €</p> <p> 3 Stück Gemüsebällchen an Kichererbsen-Kokos-Sauce (21a,28,36) 2,15 € 4,30 € 4,75 €</p> <p> Grünkern-Roggen Eintopf mit Rote Bete (21b,21e) 1,90 € 3,80 € 4,20 €</p> <p> Fruchtiges Gemüsecurry mit Kokosmilch und Langkornreis (7,29) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p> <p> Grießbrei mit Zucker, Zimt und Beerengrütze (7,21a,28) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p>	<p> Berliner Boulette vom Schwein und Rind an Zwiebel-Kräuter-Sauce (2,14,21a,23,30,36,29) 2,45 € 4,90 € 5,40 €</p> <p> Zwei gekochte Eier in Senfsauce (21a,23,30,36,29) 1,75 € 3,50 € 3,85 €</p> <p> Farfalle in Kokos-Ingwer-Sauce mit Möhren und gerösteten Kürbiskernen (7,21a,28) 2,10 € 4,20 € 4,60 €</p> <p> Mediterrane Hirsepfanne mit Zucchini und frischen Kräutern (36) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p> <p> Topfen-Grieß-Auflauf mit Äpfeln und Vanillesauce (7,21a,23,30) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p>	<p> Forellenfilet in Mandelpanade an Kräuter-Joghurt-Dip (7,21a,24,26a,30) 2,65 € 5,30 € 5,85 €</p> <p> Sojageschnetzeltes süß-sauer mit Bambussprossen, roter Paprika und Ananas (7,28,36) 1,75 € 3,50 € 3,85 €</p> <p> Quinoapfanne mit Karotten, Porree und würzigen Sojastreifen (7,28,29) 2,75 € 5,50 € 6,05 €</p> <p> Karotten-Brokkoli-Auflauf mit Kartoffeln und Käse gratiniert (23,30,36) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p> <p> Ein Germknödel mit Kirschfüllung, Mohnzucker (6,21a,30,36) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p>	<p> Putengeschnetzeltes in Tomaten-Paprikasauce (30,36) 2,95 € 5,90 € 6,50 €</p> <p> Zwei Gemüse-Knusper-Ringel an Brokkolisauce (7,21a,21e,27,28,36) 1,75 € 3,50 € 3,85 €</p> <p> Buchweizenpfanne mit Porree, Karotten, Rosinen und Erdnussauce (6,7,25,28,31,36) 2,75 € 5,50 € 6,05 €</p> <p> Toskanischer Bohneneintopf (27,36) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p> <p> Milchreis nach indische Art mit Rosinen, Pistazien und Kardamom (25,26g,30) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p>	<p> Seelachsfilet Lemon-Pepper an Curry-Mango-Sauce (7,24,28,30) 2,65 € 5,30 € 5,85 €</p> <p> Drei vegetarische Maultaschen an Spinatsauce mit Tomatenwürfeln (7,21a,23,27,30,36,29) 1,35 € 2,70 € 2,95 €</p> <p> Sojastreifen mit Karotten, Porree, Glasnudeln und Sesam (28,31,29) 2,10 € 4,20 € 4,60 €</p> <p> Vollkornnudeln mit Brokkoli, Tomaten und gerösteten Kürbiskernen (7,8,21a,32) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p> <p> Vier Eierpfannkuchen mit Apfelmus (7,21a,23,30) 1,45 € 2,90 € 3,20 €</p>

Preislegende: Studierende | Beschäftigte | Gäste

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 2) Schweinefleisch bzw. mit Gelatine vom Schwein, 3) Alkohol, 4) Geschmacksverstärker, 5) gewachst, 6) konserviert, 7) Antioxidationsmittel, 8) Farbstoff, 9) Phosphat, 10) geschwärzt, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 13) Süßungsmittel, 14) mit zum Teil fein zerkleinertem Fleischanteil, 16) koffeinhaltig, 17) chininhaltig, 19) geschwefelt, 20) kann abführend wirken

Legende Allergene: 21) Glutenhaltiges Getreide, 21a) Weizen, 21b) Roggen, 21c) Gerste, 21d) Hafer, 21e) Dinkel, 21f) Kamut, 22) Krebstiere, 23) Eier, 24) Fisch, 25) Erdnüsse, 26) Schalenfrüchte, 26a) Mandeln, 26b) Haselnuss, 26c) Walnuss, 26d) Kaschunuss, 26e) Pekannuss, 26f) Paranuss, 26g) Pistazie, 26h) Maccdamianuss, 27) Sellerie, 28) Soja, 29) Senf, 30) Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose), 31) Sesam, 32) Schwefeldioxid und Sulfide, 33) Lupine, 34) Weichtiere, 35) Nitritpökelsalz, 36) Hefe
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden oder als Spuren bereits in den angelieferten Lebensmitteln enthalten sind.

Die beste Wahl! Je öfter, desto besser! Eine gute Wahl! Immer mal wieder. Eher selten! Am Besten mit Grün kombinieren! Gerichte werden ohne Fisch- und Fleischzutaten zubereitet. Gerichte werden ausschließlich aus veganen Rohstoffen zubereitet. Lebensmittel aus nachhaltiger Erzeugung, Nachhaltige Fischerei, Klimaessen Fairtrade - mit Bestandteilen aus fairem Handel



	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Beilage	<ul style="list-style-type: none"> Romanesco (36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € Wirsingkohl in Rahm (28,36) 0,85 € 1,70 € 1,85 € Kartoffeln 0,60 € 1,20 € 1,30 € Parboiledreis 0,60 € 1,20 € 1,30 € Sauce & Dip Extra 0,30 € 0,60 € 0,65 € 	<ul style="list-style-type: none"> Erbsen (36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € Pfannengemüse 0,60 € 1,20 € 1,30 € Kartoffelpüree (28) 0,75 € 1,50 € 1,65 € Curry-Gemüse-Reis (27,29) 0,60 € 1,20 € 1,30 € Sauce & Dip Extra 0,30 € 0,60 € 0,65 € 	<ul style="list-style-type: none"> Blumenkohl 0,60 € 1,20 € 1,30 € Paprika-Zucchini-Gemüse (36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € Kartoffeln 0,60 € 1,20 € 1,30 € Basmatireis 0,60 € 1,20 € 1,30 € Sauce & Dip Extra 0,30 € 0,60 € 0,65 € 	<ul style="list-style-type: none"> Fingermöhren (36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € Sellerie in Rahm (7, 27,28,36) 0,85 € 1,70 € 1,85 € Röstkartoffeln 0,75 € 1,50 € 1,65 € Vollkornreis 0,60 € 1,20 € 1,30 € Sauce & Dip Extra 0,30 € 0,60 € 0,65 € 	<ul style="list-style-type: none"> Prinzessbohnen (36) 0,60 € 1,20 € 1,30 € Geschmorter Fenchel mit Paprika 0,85 € 1,70 € 1,85 € Petersilienkartoffeln 0,60 € 1,20 € 1,30 € Langkorn-Wildreis 0,60 € 1,20 € 1,30 € Sauce & Dip Extra 0,30 € 0,60 € 0,65 €

Preislegende: Studierende | Beschäftigte | Gäste

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 2) Schweinefleisch bzw. mit Gelatine vom Schwein, 3) Alkohol, 4) Geschmacksverstärker, 5) gewachst, 6) konserviert, 7) Antioxidationsmittel, 8) Farbstoff, 9) Phosphat, 10) geschwärzt, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 13) Süßungsmittel, 14) mit zum Teil fein zerkleinertem Fleischanteil, 16) koffeinhaltig, 17) chininhaltig, 19) geschwefelt, 20) kann abführend wirken

Legende Allergene: 21) Glutenhaltiges Getreide, 21a) Weizen, 21b) Roggen, 21c) Gerste, 21d) Hafer, 21e) Dinkel, 21f) Kamut, 22) Krebstiere, 23) Eier, 24) Fisch, 25) Erdnüsse, 26) Schalenfrüchte, 26a) Mandeln, 26b) Haselnuss, 26c) Walnuss, 26d) Kaschunuss, 26e) Pekannuss, 26f) Paranuss, 26g) Pistazie, 26h) Macadamianuss, 27) Sellerie, 28) Soja, 29) Senf, 30) Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose), 31) Sesam, 32) Schwefeldioxid und Sulfide, 33) Lupine, 34) Weichtiere, 35) Nitritpökelsalz, 36) Hefe
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden oder als Spuren bereits in den angelieferten Lebensmitteln enthalten sind.

Die beste Wahl! Je öfter, desto besser!, Eine gute Wahl! Immer mal wieder., Eher selten! Am Besten mit Grün kombinieren! Gerichte werden ohne Fisch- und Fleischzutaten zubereitet. Gerichte werden ausschließlich aus veganen Rohstoffen zubereitet. Lebensmittel aus nachhaltiger Erzeugung, Nachhaltige Fischerei, Klimaessen Fairtrade - mit Bestandteilen aus fairem Handel